
 

СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Двадцать второе заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

26 марта 2020 года                  р.п. Сосновка                                        № 211                                                                 

 

 

Об утверждении отчета об  исполнении районного бюджета за 2019 год 

 

          Рассмотрев   проект решения Сосновского районного Совета народных 

депутатов «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 

2019 год», внесенный главой Сосновского района в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Сосновского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 30.10.2018 № 

21  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Сосновском  

районе», и заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 

налогам и финансам районного Совета народных депутатов,  

Сосновский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:   

             1.  Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год 

по доходам  в сумме 521200,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 539851,9 

тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 

18651,4 тыс. рублей и со следующими показателями:  

          по доходам районного бюджета за 2019 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

          по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2019 год 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

          по распределению расходов районного бюджета за 2019 год по 

разделам подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению; 

          по источникам   финансирования дефицита районного бюджета за 2019 

год согласно приложению 4 к настоящему решению.  

          2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Сосновского района 

Тамбовской области  «Газета Сосновского района», в газете «Сосновское 

слово» и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru). 

           3. Настоящее решение вступает в силу после дня   его официального 

опубликования. 

         4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и финансам 

районного Совета народных депутатов (Ю.М. Чербаев). 

 

 Председатель районного Совета                   Глава Сосновского района 

                              

                                В.М. Семикин                                                    А.А. Дьяконов 

http://www.top68.ru/


                                                   тыс.рублей

1 3 5

ВСЕГО ДОХОДОВ х 521 200,5

в том числе: 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 104 093,2

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 74 304,4

  Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 74 304,4

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1030000000 0000 000 5 762,4

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 000 1030200001 0000 110 5 762,4

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1050000000 0000 000 8 532,9

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 841,4

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 5 837,0

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков   000 11105010 10 0000 120 4 597,5

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)  000 11105035 05 0000 120 1 239,3

 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными районами  000 1110701505 0000 120 0,2

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  000 1120000000 0000 000 137,3

  Плата за негативное воздействие на окружающую среду  000 1120100001 0000 120 137,3

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1130000000 0000 000 902,8

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов   000 1130199505 0000 130 902,8

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1140000000 0000 000 5 927,4
  Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности   000 1140203005 0000 410 989,8

  Доходы от продажи земельных участков,  находящихся  в 

государственной и  муниципальной собственность  000 1140601410 0000 430 4 937,6

Исполнено Наименование показателя

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

                                                                                                  Приложение 1 

                                                               1. Поступление доходов в районный  бюджет в 2019 году

                                                                                                             Совета народных депутатов
                                                                                                             к решению Сосновского районного

                                                                                        от 26 марта 2020 №  211

26.03.2020 стр. 1



1 3 5
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1160000000 0000 000 1 847,6

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 417 107,3

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 417 349,4

  Дотации бюджетам бюджетной системы Россиской Федерации  000 2020100000 0000 150 74 457,7

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2021500100 0000 150 66 530,1

  Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности  000 202150105 0000 150 66 530,1

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  000 2021500200 0000 150 7 927,6

  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  000 2021500205 0000 150 7 927,6

  Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации   000 2022000000 0000 150 126 867,4

 Субсидии  бюджетам   на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог впоселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

 000 2022004100 0000 150 81 071,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомоюильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения)

2 02 20041 00 0000 150

81 071,4

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-

техническоц базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

2 02 25467 00 0000 10

2 146,6

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 

материально-техническоц базы домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

2 02 25467 05 0000 150

2 146,6

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей
2 02 25497 05 0000 150

5 266,6

Субсидии бюджетам  муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей
2 02 25519 00 0000 150

5 266,6

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 2 02 25519 00 0000 150
198,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 2 02 25519 05 0000 150
198,4

  Прочие субсидии  000 2022999900 0000 150 38 184,4

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  000 2022999905 0000 150 38 184,4

  Субвенции бюджетам бюдетной системы  Российской Федерации  000 2020300000 0000 150 201 371,6

  Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния  000 2023593000 0000 150 1 298,6

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  000 2023593005 0000 150 1 298,6

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

2 02 35120 00 0000 150

6,5

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

2 02 35120 00 0000 150

6,5

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации  000 2023002400 0000 150 200 066,5

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  000 2023002405 0000 150 200 066,5

  Иные межбюджетные трансферты  000 2024000000 0000 150 14 652,7

26.03.2020 стр. 2



1 3 5

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  000 2024001400 0000 150 14 603,4

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями  000 2024001405 0000 150 14 603,4

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  000 2024999900 0000 150 49,3

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  000 2024999905 0000 150 49,3

Возврат отстатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет 0002190000000 0000 150 -242,1

Возврат отстатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов  

муниципальных районов 0002190000005 0000 150 -242,1

26.03.2020 стр. 3



1

Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР сумма

2019 год

Всего 539851,9

Финансовое управление Сосновского 

района 818 397939,9

Общегосударственные вопросы 818 01 46741,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" на 

2014-2024 годы 818 01 04 07 0 00 00000 4,2

Основное мероприятие «Создание 

условий для воспитания и 

социализации детей» 818 01 04 07 3 02 00000 4,2

Осуществление государственных 

полномочий по организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 818 01 04 07 3 02 N7250 4,2

Иные межбюджетные трансферты 818 01 04 07 3 02 N7250 540 4,2

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и  

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 818 01 06 5510,2
Муниципальная программа 

Сосновского района Эффективное 

управление финансами и оптимизация 

муниципального долга"  818 01 06 01 0 00 00000 5510,2

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы муниципальной 

программы 818 01 06 01 4 00 00000 5510,2

Расходы на обеспечение 

функционирования муниципальных 

органов  818 01 06 01 4 00 80000 5510,2

                                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                                               к решению Сосновского районного

                                                                                                                               Совета народных  депутатов  

Ведомственная структура расходов районного бюджета за 2019 год

 

 

                                                                                                                               от 26 марта 2020 года №  211



2

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 818 01 06 01 4 00 80000 120 5364,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 01 06 01 4 00 80000 240 145,6

Другие общегосударственные расходы 818 01 13 41226,6

Муниципальная программа 

Сосновского района "Экономическое 

развитие и инновационная экономика" 818 01 13 04 0 00 00000 5305,7

 Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 818 01 13 04 2 00 00000 5305,7

Основное мероприятие 

"Совершенствование представления 

государственных и муниципальных 

услуг" 818 01 13 04 2 01 00000 5305,7

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Многофункциональный центр по 

предоставлению государственных и 

муниципальных услуг Сосновского 

района"  818 01 13 04 2 01 87160 4164,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 01 13 04 2 01 87160 110 3712,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 04 2 01 87160 240 342,9

Уплата налогов,сборов и иных 

обязательных платежей 818 01 13 04 2 01 87160 850 109,3

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Многофункциональный центр по 

предоставлению государственных и 

муниципальных услуг Сосновского 

района"  818 01 13 04 2 01 S7160 1141,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 01 13 04 2 01 S7140 110 215,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 04 2 01 S7140 240 926,5

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

культуры и туризма" на 2014-2024 годы 818 01 13 05 0 00 00000 9045,7

Подпрограмма "Наследие"  818 01 13 05 1 00 00000 2133,4

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 818 01 13 05 1 01 00000 2133,4



3

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Учреждение по содержанию и 

обслуживанию зданий муниципальных 

образовательных учреждений и зданий 

учреждений культуры"  818 01 13 05 1 01 86520 2133,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 01 13 05 1 01 86520 110 2122,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 05 1 01 86520 240 10,5

Подпрограмма "Искусство"  818 01 13 05 2 00 00000 6912,3

Основное мероприятие " Сохранение, 

использование, популяризация 

исторического и культурного 

наследия" 818 01 13 05 2 01 00000 6912,3

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Учреждение по содержанию и 

обслуживанию зданий муниципальных 

образовательных учреждений и зданий 

учреждений культуры"  818 01 13 05 2 01 86520 6912,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 01 13 05 2 01 86520 110 6907,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 05 2 01 86520 240 5,3

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" на 

2014-2024 года 818 01 13 07 0 00 00000 2249,7

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования"  818 01 13 07 4 00 00000 2249,7

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации отдельных мероприятий 

государственной программы» 818 01 13 07 4 01 00000 2249,7

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Учреждение по содержанию и 

обслуживанию зданий муниципальных 

образовательных учреждений и зданий 

учреждений культуры"  818 01 13 07 4 01 86520 2249,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 01 13 07 4 01 86520 110 0,0



4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 07 4 01 86520 240 2095,5

Уплата налогов,сборов и иных 

обязательных платежей 818 01 13 07 4 01 86520 850 154,2

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

в рамках непрограммных расходов 818 01 13 99 6 00 80000 24625,5

 Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Служба материально-технического 

обеспечения органов местного 

самоуправления района"  818 01 13 99 6 00  81000 17197,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 01 13 99 6 00 81000 110 9681,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 99 6 00 81000 240 7298,6

Уплата налогов,сборов и иных 

обязательных платежей 818 01 13 99 6 00 81000 850 217,3

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Централизованная бухгалтерия 

Сосновского района"  818 01 13 99 6 00 82000 7428,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 01 13 99 6  00 82000 110 6753,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 01 13 99 6  00 82000 240 667,9

Уплата налогов,сборов и иных 

обязательных платежей 818 01 13 99 6  00 82000 850 6,7

Непрограммные расходы 818 01 13 99 0 00 00000 0,0

Иные непрограммные расходы 818 01 13 99 2 00 00000 0,0

Резерв на дополнительные расходы 818 01 13 99 2 00 87110 0,0

Резервные средства 818 01 13 99 2 00 87110 870 0,0

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 818 03 111,7

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 818 03 14 111,7

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

безопасности населения Сосновского 

района, и противодействие 

преступности" 818 03 14 06 0 00 00000 111,7

Подпрограмма " Подготовка граждан к 

военной службе в Сосновском районе" 818 03 14 06 4 00 00000 111,7



5

Поощрение муниципальных образований 

по итогам областного конкурса на лучшую 

подготовку граждан к военной службе, 

организацию и проведение призыва 818 03 14 06 4 00 S5870 111,7

Субсидии бюджетным учреждениям 818 03 14 06 4 00 S5870 610 111,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 818 05 850,0

Коммунальное хозяйство 818 05 02 800,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

района"  818 05 02 09 0 00 00000 800,0

Подпрограмма "Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод"  818 05 02 09 2 00 00000 800,0

Реализация мероприятий в сфере 

водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод  818 05 02 09 2 0081090  800,0

Иные межбюджетные трансферты 818 05 02 09 2 0081090 540 800,0

Благоустройство 818 05 03 50,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Содействие 

занятости населения"  818 05 03 08 0 00 00000 50,0

Реализация  дополнительных 

мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке 

труда Сосновского района  818 05 03 08 0 00 80830 50,0

Иные межбюджетные трансферты 818 05 03 08 0 00 80830 540 50,0

Образование 818 07 287071,0

Дошкольное образование 818 07 01 36903,7

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" на 

2014-2024 годы 818 07 01 07 0 00 00000 36483,7

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования"   818 07 01 07 1 00 00000 36483,7

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ дошкольного 

образования» 818 07 01 07 1 01 00000 36365,6

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях  818 07 01 07 1 01 N6280 14090,5



6

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 01 07 1 01 N6280 610 14090,5

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях  818 07 01 07 1 01 86280 22275,1

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 01 07 1 01 86280 610 22275,1

Основное мероприятие «Содействие 

развитию дошкольного образования» 818 07 01 07 1 02 00000 118,1

Исполнение отдельных 

государственных полномочий по 

осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами 

дополнительного стимулирования 

педагогических работников, в системе 

дошкольного образования 818 07 01 07 1 02 N7370 118,1

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 01 07 1 02 N7370 610 118,1

Развитие муниципальных систем 

дошкольного образования 818 07 01 07 1 02 S7370 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 01 07 1 02 S7370 610 0,0

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Сосновского района Тамбовской 

области"  818 07 01 15 0 00 00000 420,0

Реализация мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности  818 07 01 15 0 00 81110 420,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 01 15 0 00 81110 610 420,0

Реализация мероприятий по 

модернизации систем теплоснабжения 

зданий бюджетных учреждений  818 07 01 15 0 00 81120 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 01 15 0 00 81120 610 0,0

Общее образование 818 07 02 199311,8

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

безопасности населения Сосновского 

района, и противодействие 

преступности на 2016-2021 годы" 818 07 02 06 0 00 00000 30,0

Подпрограмма " Подготовка граждан к 

военной службе в Сосновском районе" 818 07 02 06 4 00 00000 30,0



7

Реализация мероприятий  по повышению 

подготовки граждан к военной службе 818 07 02 06 4 00 85320 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 06 4 00 85320 610 30,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" на 

2014-2024годы 818 07 02 07 0 00 00000 194816,0

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования"  818 07 02 07 2 00 00000 194696,1

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ общего 

образования» 818 07 02 07 2 01 00000 192995,1

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 818 07 02 07 2 01 N6300 154212,2

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 2 01 N6300 610 154212,2

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 818 07 02 07 2 01 86300 35306,7

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 818 07 02 07 2 01 86300 460 260,6

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 2 01 86300 610 35046,1



8

Обеспечение деятельности 

муниципального общеобразовательного 

учреждения Кулеватовская средняя 

общеобразовательная школа" 818 07 02  3476,2

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 818 07 02 07 2 01 N6300 3440,6

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 07 02 07 2 01 N6300 110 3276,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 07 02 07 2 01 N6300 240 164,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 07 02 07 2 01 86300 240 35,6

Уплата налогов,сборов и иных 

обязательных платежей 818 07 02 07 2 01 86300 850 0,0

Основное мероприятие «Содействие 

развитию общего образования» 818 07 02 07 2 02 00000 1381,9

Развитие муниципальных систем общего 

и дополнительного образования 818 07 02 07 2 02 S6310 1381,9

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 2 02 S6310 610 1381,9
Развитие муниципальных систем общего 

и дополнительного образования 818 07 02 07 2 02 S6310 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 2 02 S6310 610 0,0

Основное мероприятие «Развитие 

кадрового потенциала системы общего 

и дополнительного образования детей 818 07 02 07 2 03 00000 319,1

Исполнение отдельных 

государственных полномочий по 

осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами 

дополнительного стимулирования 

педагогических работников в системе 

общего образования 818 07 02 07 2 03 N6780 319,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 07 02 07 2 03 N6780 110 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 2 03 N6780 610 319,1



9

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования"  818 07 02 07 4 00 00000 79,9

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации отдельных мероприятий 

муниципальной программы» 818 07 02 07 4 01 00000 79,9

Обеспечение приобретения 

(изготовления) образовательной 

организацией бланков документов об 

образовании 818 07 02 07 4 01 N7880 49,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 07 02 07 4 01 N7880 240 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 4 01 N7880 610 49,3

Обеспечение содержания и 

эксплуатацию объектов имущества 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и подвоза обучающихся в 

муниципальные общеобразовательные 

организации 818 07 02 07 4 01 S 6570 30,6

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 4 01 S 6570 610 30,6

Подпрограмма "Патриотическое 

воспитание детей и подростков" 818 07 02 07 5 00 00000 40,0

Проведение районных массовых 

мероприятий по патриотическому 

воспитанию детей и молодежи 818 07 02 07 5 00 86700 40,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 07 5 00 86700 610 40,0

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Сосновского района Тамбовской 

области"  818 07 02 15 0 00  00000 4283,2

Реализация мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности  818 07 02 15 0 00 81110 1530,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 15 0 00 81110 610 1530,0

Реализация мероприятий по 

модернизации систем теплоснабжения 

зданий бюджетных учреждений  818 07 02 15 0 00 81120 2753,2



10

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 818 07 02 15 0 00 81120 460 2453,2

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 15 0 00 81120 610 300,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 

Сосновского района Тамбовской 

области" 818 07 02 18 0 00 00000 132,6

 Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов  818 07 02 18 0 00 81090  132,6

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 18 0 00 81090 610 132,6

Муниципальная программа 

Сосновского района "Создание в 

Сосновском районе (исходя из 

прогнозируемой потребности) новых 

мест в общеобразовательных 

организациях на 2016-2025 годы" 818 07 02 20 0 00 00000 50,0

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 818 07 02 20 0 00 86300 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 02 20 0 00 86300 610 50,0

Дополнительное образование детей 818 07 03 17128,4

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

культуры и туризма" на 2014-2024 годы 818 07 03 05 0 00 00000 3833,6

Подпрограмм  "Искусство"  818 07 03 05 2 00 00000 3833,6



11

Основное мероприятие " Содействие 

развития  дополнительного образованя 

детей в сфере культуры" 818 07 03 05 2 02 00000 3833,6

Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования  "Сосновская детская 

музыкальная школа"  818 07 03 05 2 02 86710 3768,3

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 03 05 2 02 86710 610 3768,3

Развитие муниципальных систем общего 

и дополнительного образования 818 07 03 05 2 02 S6310 65,3

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 03 05 2 02 S6310 610 65,3
Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ 

дополнительного образования детей» 818 07 03 07 0 00 00000 13210,3
Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ 

дополнительного образования детей» 818 07 03 07 2 06 00000 13210,3

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений  

дополнительного образования 818 07 03 07 2 06 86320 13120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 03 07 2 06 86320 610 12335,4

Возмещение расходов, связанных с 

обеспечением получения услуг 

дополнительного образования детей на 

основе сертификатов 

персонифицированного финансирования 818 07 03 07 2 06 87370 784,6

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 03 07 2 06 87370 610 784,6

Ежемесячная денежная выплата 

молодым специалистам 

муниципальных организаций 

дополнительного образования 818 07 03 07 2 06 S7740 90,3

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 03 07 2 06 S7740 610 90,3

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

физической культуры и  спорта"  818 07 03 14 0 00 00000 84,5

Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий по 

вовлечению населения в занятия 

физической культурой и массовым 

спортом  818 07 03 14 1 00 86050 84,5

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 03 14 1 00 86050 610 84,5

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 818 07 05 17,5



12

Муниципальная программа 

Сосновского района "Экономическое 

развитие и инновационная экономика" 

на 2014-2020 годы 818 07 05 04 0 00 00000 17,5

 Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 818 07 05 04 2 00 00000 17,5

Основное мероприятие "Подготовка 

управленческих кадров в соответствии с 

планом подготовки управленческих 

кадров" 818 07 05 04 2 03 00000 17,5

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 818 07 05 04 2 03 87170 17,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 07 05 04 2 03 87170 240 17,5

Молодежная политика 818 07 07 2177,6

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" на 

2014-2024 годы 818 07 07 07 0 00 00000 2177,6

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования"  818 07 07 07 2 00 00000 2177,6

Основное  мероприятие «Проведение 

мероприятий по отдыху и 

оздоровлению детей» 818 07 07 07 2 05 00000 2177,6

Организация отдыха детей в 

каникулярное время 818 07 07 07 2 05 S8180 2177,6

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 07 07 2 05 S8180 610 2177,6

Организация отдыха детей в 

каникулярное время 818 07 07 07 2 05 S8180 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 07 07 07 2 05 S8180 610 0,0

Другие вопросы в области образования 818 07 09 31532,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" на 

2014-2024 годы 818 07 09 07 0 00 00000 31532,0

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования"  818 07 09 07 4 00 00000 31532,0

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации отдельных мероприятий 

государственной программы» 818 07 09 07 4 01 00000 31532,0



13

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Информационно- методический центр 

системы образовательных учреждений 

района"  818 07 09 07 4 01 86500 1654,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 07 09 07 4 01 86500 110 1523,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 818 07 09 07 4 01 86500 240 131,1

Уплата налогов,сборов и иных 

обязательных платежей 818 07 09 07 4 01 86500 850 0,0

Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов имущества 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и подвоза обучающихся в 

муниципальные общеобразовательные 

организации 818 07 09 07 4 01 S6570 29877,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 07 09 07 4 01 S6570 110 29877,1

Обеспечение содержания и эксплуатации 

объектов имущества муниципальных 

общеобразовательных организаций и 

подвоза обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные организации 818 07 09 07 4 01 S6570 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 07 09 07 4 01 S6570 110 0,0

Культура и кинематография 818 08 00 32466,5

Культура 818 08 01 32466,5

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

культуры" на 2014-2024 годы 818 08 01 05 0 00 00000 32266,7

Подпрограмма "Наследие"  818 08 01 05 1 00 00000 12126,2

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 818 08 01 05 1 01 00000 11213,8

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг)   муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Межпоселенческая центральная 

библиотека"    818 08 01 05 1 01 86690 10999,3

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 1 01 86690 610 10999,3

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 1 01 L5191 610 39,6

 39,608 05 1 01 L5191

Государственная поддержка отрасли 

культуры (Подключение 818 01



14

Государственная поддержка отрасли 

культуры (Государственная поддержка   

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских 

поселений) 818 08 01 05 1 01 L5192 100,5

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 1 01 L5192 610 100,5

Государственная поддержка отрасли 

культуры (Комплектование книжных 

фондов   муниципальных 

общедоступных библиотек и   

государственных центральных 

библиотек субъектов Российской 

Федерации) 818 08 01 05 1 01 L5194 9,1

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 1 01 L5194 610 9,1

Единовременные стимулирующие 

выплаты лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры 818 08 01 05 1 01 S3540 65,3

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 1 01 S3540 610 65,3

Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела" 818 08 01 05 1 02 00000 912,4

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг)  муниципального бюджетного 

учреждений культуры"Сосновский 

районный краеведческий музей" 818 08 01 05 1 02 86680 912,4

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 1 02 86680 610 912,4

Подпрограмма "Искусство"  818 08 01 05 2 00 00000 20087,4

Основное мероприятие " Сохранение, 

использование, популяризация 

исторического и культурного 

наследия" 818 08 01 05 2 01 00000 20087,4
Обеспечение деятельности (оказание 

услуг)  муниципального бюджетного 

учреждения культуры "Сосновский 

районный Дом культуры" 818 08 01 05 2 01 87700 17814,6

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 2 01 87700 610 17814,6

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 818 08 01 05 2 01 L4670 2157,3

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 2 01 L4670 610 2157,3

Государственная поддержка отрасли 

культуры (Государственная поддержка   

лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений) 818 08 01 05 2 01 L5195 50,2



15

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 2 01 L5195 610 50,2

Единовременные стимулирующие 

выплаты лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры 818 08 01 05 2 01 S3540 65,3

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 2 01 S3540 610 65,3

Подпрограмма "Развитие туризма"  818 08 01 05 3 00 00000 20,0

Реализация комплекса мероприятий по 

развитию и продвижению туристского 

потенциала района  818 08 01 05 3 00 86580 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 3 00 86580 610 20,0

Подпрограмма "Молодежь"  818 08 01 05 4 00 00000 33,1

Реализация мероприятий по работе с 

молодежью, поддержке молодых 

специалистов и талантливой молодежи 818 08 01 05 4 00 87710 33,1

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 05 4 00 87710 610 33,1

Муниципальная программа 

Сосновского района 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Сосновского района Тамбовской 

области"  818 08 01 15 0 00 00000 199,8

Реализация мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности  818 08 01 15 0 00 81110 199,8

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 15 0 00 81110 610 199,8

Муниципальная программа 

Сосновского района "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 

Сосновского района Тамбовской 

области" 818 08 01 18 0 00 00000 0,0

 Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов  818 08 01 18 0 00 81090  0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 08 01 18 0 00 81090 610 0,0

Социальная политика 818 10 00 17913,7

Социальное обеспечение населения 818 10 03 13958,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

культуры" на 2014-2024 годы 818 10 03 05 0 00 00000 798,8



16

Осуществление полномочий по 

предоставлению компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам, руководителям, 

заместителям руководителей, 

руководителям структурных 

подразделений и их заместителям 

муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках 

городского типа), а также вышедшим 

на пенсию указанным выше 

категориям работников 

образовательных организаций, стаж 

работы которых в образовательных 

организациях сельской местности 

составляет не менее 10 лет 818 10 03 05 2 02 N3660 166,7

Субсидии бюджетным учреждениям 818 10 03 05 2 02 N3660 610 166,7

Ежемесячная денежная выплата на 

обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих в сельской местности и 

рабочих поселках  818 10 03 05 5 00 N3020 632,1

Субсидии бюджетным учреждениям 818 10 03 05 5 00 N3020 610 632,1

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" на 

2014-2024 годы 818 10 03 07 0 00 00000 13159,2

Осуществление полномочий по 

ежемесячной денежной выплате на 

обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих в сельской местности и 

рабочих поселках 818 10 03 07 4 01 N3020 38,6

Субсидии бюджетным учреждениям 818 10 03 07 4 01 N3020 610 38,6



17

Осуществление полномочий по 

предоставлению компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам, руководителям, 

заместителям руководителей, 

руководителям структурных 

подразделений и их заместителям 

муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках 

городского типа), а также вышедшим 

на пенсию указанным выше 

категориям работников 

образовательных организаций, стаж 

работы которых в образовательных 

организациях сельской местности 

составляет не менее 10 лет 818 10 03 07 4 01 N3660 11188,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 818 10 03 07 4 01 N3660 110 120,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 818 10 03 07 4 01 N3660 320 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 818 10 03 07 4 01 N3660 610 11058,5

Основное мероприятие «Оказание 

социальной поддержки многодетным 

семьям» 818 10 03 07 2 04 00000 1932,1

Обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей в части 

предоставления бесплатного питания 

обучающимся в ощеобразовательных 

организациях и организациях 

пофессионального образования 818 10 03 07 2 04 N3170 1932,1

Субсидии бюджетным учреждениям 818 10 03 07 2 04 N3170 610 1932,1

Охрана семьи и детства 818 10 04 3955,7

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" на 

2014-2024 годы 818 10 04 07 0 00 00000 3955,7

Подпрограмма "Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-

сирот и детей с особыми нуждами" 818 10 04 07 3 00 00000 3288,4



18

Основное мероприятие «Оказание мер 

социальной поддержки детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа указанной 

категории детей, а также гражданам, 

желающим взять детей на воспитание в 

семью» 818 10 04 07 3 01 00000 3253,9

Выплата ежемесячного пособия опекунам 

на содержание ребенка в соответствии с 

Законом Тамбовской области от 10 мая 

2011 года № 2-З «Об организации и 

осуществлении деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних в Тамбовской 

области» 818 10 04 07 3 01 N9510 3253,9

Публичные нормативные социальные 

выплаты 818 10 04 07 3 01 N9510 310 3253,9

Выплата ежемесячных денежных средств 

лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

обучающимся в общеобразовательных 

организациях, в соответствии с Законом 

Тамбовской области от 23 июля 2010 года 

№ 682-З «О дополнительных гарантиях 

для детей-сирот, детей оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 818 10 04 07 3 01 N9520 34,5

Публичные нормативные социальные 

выплаты 818 10 04 07 3 01 N9520 310 34,5

Обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных семей в части 

предоставления скидки по оплате за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования  818 10 04 07 4 02 N3150 667,3

Субсидии бюджетным учреждениям 818 10 04 07 4 02 N3150 610 667,3

Межбюджетные трансферты 818 14 12786,0

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 818 14 01 12786,0
Муниципальная программа 

Сосновского района "Эффективное 

управление финансами и оптимизация 

муниципального долга"  818 14 01 01 0 00 00000 12786,0



19

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений с органами 

местного самоуправления поселений" 818 14 01 01 2 00 00000 12786,0

Основное мероприятие «Выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетов 

поселений» 818 14 01 01 2 01 00000 12786,0

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 818 14 01 01 2 01 80010 12786,0

Дотации 818 14 01 01 2 01 80010 510 12786,0

Условно утвержденные расходы 818 0,0

Условно утвержденные расходы 818 99  0,0

Условно утвержденные расходы 818 99 99 0,0

Непрограммные расходы 818 99 99 990 00 00000 0,0

Условно утвержденные расходы 818 99 99 999 00 00000 0,0

Условно утвержденные расходы 818 99 99 999 00 99999 0,0

Условно утвержденные расходы 818 99 99 999 00 99999 990 0,0

Администрация Сосновского района 901 135991,4

Общегосударственные вопросы 901 01 30723,2

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 901 01 02 1298,6

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 901 01 02 99 0 00 81000  1298,6

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 02 99 0 00 81000 120 1298,6

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

безопасности населения Сосновского 

района, и противодействие 

преступности" 901 01 04 06 0 00 00000 303,9

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Сосновском районе"  901 01 04 06 1 00 00000 303,9

Основное мероприятие «Создание 

условий для деятельности района 

профилактики правонарушений» 901 01 04 06 1 01 00000 303,9

Исполнение государственных 

полномочий по обеспечению 

деятельности административных 

комиссий  901 01 04 06 1 01 N5350 303,9

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 04 06 1 01 N5350 120 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 04 06 1 01 N5350 240 3,9



20

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" на 

2014-2024 годы 901 01 04 07 0 00 00000 1205,1

Подпрограмма "Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-

сирот и детей с особыми нуждами" 901 01 04 07 3 00 00000 1205,1

Основное мероприятие «Создание 

условий для воспитания и 

социализации детей» 901 01 04 07 3 02 00000 1205,1

Исполнение государственных полномочий 

по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних граждан 901 01 04 07 3 02 N6490 806,1

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 04 07 3 02 N6490 120 733,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 04 07 3 02 N6490 240 72,5

Осуществление государственных 

полномочий по организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 901 01 04 07 3 02 N7250 399,0

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 04 07 3 02 N7250 120 376,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 04 07 3 02 N7250 240 23,0

Муниципальная программа 

Сосновского района Социальная 

поддержка граждан" на 2015-2020 годы 901 01 04 16 0 00 00000 106,3

Подпрограмма "Обеспечение мер

социальной поддержки отдельных

категорий граждан" 901 01 04 16 3 00 00000 106,3

Основное мероприятие "Обеспечение мер

социальной поддержки отдельных

категорий граждан по льготному проезду

в общественном транспорте 901 01 04 16 3 01 00000 106,3

Предоставление льготного проезда в

общественном транспорте для отдельных

категорий граждан 901 01 04 16 3 01 N3060 106,3

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 04 16 3 01 N3060 120 106,3



21

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших   

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 901 01 04 25092,1

Обеспечение функционирования 

деятельности органов местного 

самоуправления 901 01 04 99 1 00 80000 25092,1

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата 901 01 04 99 1 00 82000  25092,1

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 04 99 1 00 82000 120 23500,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 04 99 1 00 82000 240 1349,5

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 901 01 04 99 1 00 82000 850 241,7

Судебная система 901 01 05 6,5

Непрограммные расходы 901 01 05 99 0 00 00000 6,5

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 901 01 05 99 700 51200 6,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 05 99 700 51200 240 6,5

Резервные фонды 901 01 11 0,0

Непрограммные расходы 901 01 11 99 0 00 00000 0,0

Резервный фонд администрации 

Сосновского района 901 01 11 99 1 00 78100 0,0

Резервные средства 901 01 11 99 1 00 78100 870 0,0

Другие общегосударственные расходы 901 01 13 2710,7

Муниципальная программа 

Сосновского района "Экономическое 

развитие и инновационная экономика" 901 01 13 04 0 00 00000 432,0

 Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 901 01 13 04 2 00 00000 422,0

Основное мероприятие "Обеспечение 

прозрачности и открытости информации  

о деятельности органов местного 

самоуправления района" 901 01 13 04 2 02 00000 422,0

Мероприятия, направленные на 

освещение нормативно-правовых актов 

Сосновского района в средствах массовой 

информации 901 01 13 04 2 02 87170 422,0



22

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 04 2 02 87170 240 422,0

Основное мероприятие “Реализация 

наградной политики» 901 01 13  04 2 04 00000 10,0

Финансовое обеспечение исполнения 

решения Сосновского районного Совета 

народных депутатов от 29 марта 2012 года 

«Об утверждении Положения «О 

присвоении звания «Почетный гражданин 

Сосновского района Тамбовской области» 901 01 13 04 2 04 87170 10,0

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 901 01 13 04 2 04 87170 330 10,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

культуры и туризма" на 2014-2024 годы 901 01 13 05 0 00 00000 244,1

Подпрограмма "Наследие"  901 01 13 05 1 00 00000 244,1

Основное мероприятие " Развитие 

архивного дела" 901 01 13 05 1 03 00000 244,1

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, 

относящихся к государственной 

собственности и находящихся на 

территории муниципальных образований  901 01 13 05 1 03 N6640 94,1

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 13 05 1 03 N6640 120 45,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 05 1 03 N6640 240 48,2

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, 

относящихся к государственной 

собственности и находящихся на 

территории муниципальных образований  901 01 13 05 1 03 86640 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 05 1 03 86640 240 150,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

институтов гражданского общества"  901 01 13 10 0 00 00000 1394,6

Подпрограмма "Развити институтов 

гражданского общества" 901 01 13 10 1 00 00000 1394,6



23

Осуществление переданных 

государственных полномочий органами 

местного самоуправления Тамбовской 

области в соответствии с Законом 

Тамбовской области от 22 февраля 2005 

года № 293-З «О наделении 

администраций городских и сельских 

поселений Тамбовской области 

государственными  полномочиями по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния» 901 01 13 10 1 00 59310 1298,6

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 13 10 1 00 59310 120 1144,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 10 1 00 59310 240 153,8

Организация и проведение 

мероприятий,направленные на укрепление 

семьи 901 01 13 10 1 00 89310 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 10 1 00 89310 240 96,0

Подпрограмма " Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций" 901 01 13 10 2 00 00000 0,0

Прочие мероприятия, связанные с 

деятельностью социально-некомерческих 

организаций 901 01 13 10 2 00 89320 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 10 2 00 89320 240 0,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Социальная 

поддержка граждан"  901 01 13 16 0 00 00000 40,0

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни" 901 01 13 16 2 00 00000 40,0

Организация работы автопоезда "Забота" 901 01 13 16 2 00  82900 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 16 2 00  82900 240 40,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Информационное 

общество"  901 01 13 19 0 00 00000 150,0

Повышение эффективности работы 

органов местного самоуправления за счет 

создания и внедрения современных 

информационных технологий 901 01 13 19 0 00 86930 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 01 13 19 0 00 86930 240 150,0



24

Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000 450,0

Иные непрограммные расходы 901 01 13 99 2 00 00000 450,0

Расходы на возмещение вреда по 

решениям судебных органов, включая 

уплату госпошлины 901 01 13 99 2 00 87120  450,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 2 00 87120 850 450,0

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 901 03 2620,5

Миграционная политика 901 03 11 2006,4

Муниципальная программа 

Сосновского района "Оказание 

содействия добровольному 

переселению в Тамбовскую область 

Сосновский район соотечественников, 

проживающих за рубежом"  901 03 11 03 0 00 00000 2006,4

Подпрограмма «Проект переселения

«Квалифицированные специалисты»  901 03 11 03 1 00 00000 2006,4

Основное мероприятие «Оказание 

дополнительных мер поддержки 

участникам Государственной программы 

и членам их семей» 901 03 11 03 1 02 00000 2006,4

Реализация мероприятий по оказанию 

содействия добровольному переселению в 

Тамбовскую область соотечественников, 

проживающих за рубежом 901 03 11 03 1 02 L0862 10,0

Социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных

социальных выплат 901 03 11 03 1 02 L0862 320 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 03 11 03 1 02 L0862 240 10,0

Реализация мероприятий, 

предусмотренных региональной 

программой переселения, включенной в 

Государственную программу по оказанию 

содействия добровольному переселению в 

Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих 

за рубежом (содержание и эксплуатация 

жилищного фонда для временного 

размещения участников программы и 

членов их семей) 901 03 11 03 1 02 L0861 1996,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 03 11 03 1 02 L0861 240 1996,4



25

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 901 03 14 614,1

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

безопасности населения Сосновского 

района, и противодействие 

преступности" 901 03 14 06 0 00 00000 496,0

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Сосновском районе"  901 03 14 06 1 00 00000 50,0

Основное мероприятие «Создание 

условий для деятельности района 

профилактики правонарушений» 901 03 14 06 1 01 00000 50,0

Реализация мероприятий по обеспечению 

общественного порядка и 

противодействию преступности  901 03 14 06 1 01 85300  50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 06 1 01 85300 240 50,0

Подпрограмма "Противодействие 

терроризму и экстремизму в Сосновском 

районе"  901 03 14 06 2 00 00000 270,0

Реализация мероприятий по 

противодействию терроризму и 

экстремизму 901 03 14 06 2 00 85310 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 06 2 00 85310 240 270,0

Подпрограмма " Подготовка граждан к 

военной службе в Сосновском районе" 901 03 14 06 4 00 00000 0,0

Поощрение муниципальных образований 

по итогам областного конкурса на лучшую 

подготовку граждан к военной службе, 

организацию и проведение призыва 901 03 14 06 4 00 S5870 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 06 4 00 S5870 240 0,0

Подпрограмма "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту 

в Сосновском районе" 901 03 14 06 5 00 00000 15,0

Реализация мероприятий по 

противодействию наркотиками и их 

незаконному обороту  901 03 14 06 5 00 85370 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 06 5 00 85370 240 15,0



26

Подпрограмма "Развитие аппаратно-

программного комплекса "Безопасный 

город" 901 03 14 06 6 00 00000 161,0

Установка системы видеонаблюдения 901 03 14 06 6 00 85360 161,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 06 6 00 85360 240 161,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Сосновском районе"  901 03 14 17 0 00 00000 118,1

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы Сосновского 

района"  901 03 14 17 1 00 00000 78,1

Реализация мероприятий по снижению 

рисков и смягчение последствий 

черезычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и развитие 

единой дежурно- диспетчерской службы"  901 03 14 17 1 00 85330 78,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 17 1 00 85330 240 78,1

Подпрограмма "Пожарная 

безопасность в Сосновском районе"  901 03 14 17 2 00 00000 30,0

Реализация мероприятий по пожарной 

безопасности 901 03 14 17 2 00 85340 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 17 2 00 85340 240 30,0

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах района"  901 03 14 17 3 00 00000 10,0

Реализация мероприятий по 

профилактике и предупреждению 

несчастных случае на водных объектах 

района  901 03 14 17 3 00 85350 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 03 14 17 3 00 85350 240 10,0

Национальная экономика 901 04 95036,1

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 64,2



27

Муниципальная программа развития 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

Сосновского района на 2013-2024 годы 901 04 05 02 0 00 00000 64,2

Подпрограмма «Развитие 

сельскохозяйственных подотраслей,  

переработки и реализации продукции 

Сосновского района на 2013-2024 годы»  901 04 05 02 1 00 00000 64,2

Прочие мероприятия связанные с 

сельскохозяйственным производством  901 04 05 02 1 00 87350 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 05 02 1 00 87350 240 50,0

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации отлова безнадзорных 

животных 901 04 05 02 1 00 N8400 14,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 05 02 1 00 N8400 240 14,2

Подпрограмма  "Развитие садоводства 

в Сосновском районе на 2017-2024 

годы" 901 04 05 02 3 00 00000 0,0

Поддержка сельскохозяйственных 

организаций и крестьянских (фермерских)  

хозяйств, реализующих проекты по 

созданию и развитию садоводства на 

территории района 901 04 05 02 3 01 00000 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некомерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 901 04 05 02 3 01 00000 810 0,0

Транспорт 901 04 08 4828,8

Муниципальная программа 

Сосновского района  "Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства Сосновского района" на 2014-

2020 годы 901 04 08 11 0 00 00000 4828,8

Подпрограмма "Развитие транспортного 

комплекса"  901 04 08 11 2 00 00000 4828,8

Субсидии на поддержку автомобильного 

транспорта  901 04 08 11 2 00 S7030 4828,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 08 11 2 00 S7030 240 0,0



28

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некомерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 901 04 08 11 2 00 S7030 810 4828,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 88953,3

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

безопасности населения Сосновского 

района, и противодействие 

преступности" 901 04 09 06 0 00 00000 1049,2

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Сосновском районе"  901 04 09 06 3 00 00000 1049,2

Реализация мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения  901 04 09 06 3 00 85320 1049,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 06 3 00 85320 240 1049,2

Муниципальная программа 

Сосновского района  "Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства Сосновского района"  901 04 09 11 0 00 00000 87904,1

Подпрограмма "Совершенствование и 

развитие автомобильных дорог"  901 04 09 11 1 00 00000 87904,1

Строительствои реконструкция 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 901 04 09 11 1 00 S4520 33163,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 11 1 00 S4520 410 33163,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 11 1 00 S4520 410 0,0

Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 901 04 09 11 1 00 S7010 34158,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 11 1 00 S7010 240 34158,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 11 1 00 S7010 240 0,0

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 901 04 09 11 1 00 S7060 13837,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 11 1 00 S7060 240 13837,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 11 1 00 S7060 240 0,0
Строительство (реконструкция), ремонт и 

содержание дорог общего пользования  901 04 09 11 1 00 87010 6744,1



29

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 09 11 1 00 87010 240 6366,1

Бюджетные инвестиции 901 04 09 11 1 00 87010 410 378,0

Другие вопросы в области 

национальной экономики 901 04 12 1189,8

Муниципальная программа 

Сосновского района "Экономическое 

развитие и инновационная экономика"  901 04 12 04 0 00 00000 52,6

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства 901 04 12 04 1 00 00000 52,6

Основное мероприятие «Финансовая 

поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 901 04 12 04 1 01 00000 52,6

Оказание поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства в 

приоритетных направлениях  901 04 12 04 1 01 80010 52,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 12 04 1 01 80010 240 52,6

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

района"  901 04 12 09 0 00 00000 0,0

Подпрограмма "Снижение 

административных барьеров в 

строительстве" 901 04 12 09 3 00 00000 0,0

Внесение изменений в схему 

территориального планирования 

муниципального района 901 04 12 09 3 0081080 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 12 09 3 0081080 240 0,0

Муниципальная программа 

Сосновского района  "Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства Сосновского района" на 2014-

2020 годы 901 04 12 11 0 00 00000 728,7

Подпрограмма "Развитие транспортного 

комплекса"  901 04 12 11 2 00 00000 728,7

Возмещение затрат на уплату лизинговых 

платежей по договорам финансовой 

аренды (лизинга) подвижного состава 

автомобильного транспорта, работающего 

на газомоторном топливе, для 

организаций регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам 901 04 12 11 2 00 S1730 728,7



30

Субсидии юридическим лицам (кроме 

районных муниципальных учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 901 04 12 11 2 00 S1730 810 728,7

Муниципальная программа 

Сосновского района "Эффективное 

управление муниципальной 

собственностью" 901 04 12 12 0 00  00000 408,5

Реализация мероприятий в сфере  

управления муниципальной собственность  901 04 12 12 0 00 87400  408,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 04 12 12 0 00 87400 240 408,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 0,0

Коммунальное хозяйство 901 05 02 0,0
Муниципальная программа развития 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

Сосновского района на 2013-2024 годы 901 05 02 02 0 00 00000 0,0

Подпрограмма «Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2020 годы»  901 05 02 02 2 00 00000 0,0

Реализация мероприятий в сфере 

водоснабжения  901 05 02 02 2 00 81090   0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 02 2 00 81090 410 0,0

Реализация мероприятий в сфере 

газификации в сельской местности  901 05 02 02 2 00 81100  0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 02 2 00 81100 410 0,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

района"  901 05 02 09 0 00 00000 0,0

Подпрограмма "Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод"  901 05 02 09 2 00 00000 0,0

Реализация мероприятий в сфере 

водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод  901 05 02 09 2 0081090  0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 09 2 0081090 410 0,0

Охрана окружающей среды 901 06 0,0

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 901 06 05 0,0



31

Муниципальная программа Сосновского 

района "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов Сосновского района 

Тамбовской области" 901 06 05 18 0 00 00000 0,0

 Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов  901 06 05 18 0 00 81090  0,0
Бюджетные инвестиции 901 06 05 18 0 00 81090 410 0,0

Образование 901 07 62,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

образования Сосновского района" на 

2014-2020годы 901 07 02 07 0 00 00000 32,0

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования"  901 07 02 07 2 00 00000 32,0

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ общего 

образования» 901 07 02 07 2 01 00000 32,0

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 901 07 02 07 2 01 86300 32,0

Иные выплаты населению 901 07 02 07 2 01 86300 360 32,0

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 901 07 05 20,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Экономическое 

развитие и инновационная экономика" 901 07 05 04 0 00 00000 20,0

 Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 901 07 05 04 2 00 00000 20,0

Основное мероприятие "Подготовка 

управленческих кадров в соответствии с 

планом подготовки управленческих 

кадров" 901 07 05 04 2 03 00000 20,0

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 901 07 05 04 2 03 87170 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 07 05 04 2 03 87170 240 20,0



32

Молодежная политика  901 07 07 10,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Социальная 

поддержка граждан" на 2015-2020 годы 901 07 07 16 0 00 00000 10,0

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни" 901 07 07 16 2 00 00000 10,0

Приобретение продуктовых наборов для 

детей инфицированных туберкулезом 901 07 07 16 2 00  82910 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 07 07 16 2 00  82910 240 10,0

Культура и  кинематография 901 08  239,6

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

культуры и туризма" на 2014-2024 годы 901 08 01 05 0 00 00000 239,6

Подпрограмма "Развитие туризма"  901 08 01 05 3 00 00000 180,0

Реализация комплекса мероприятий по 

развитию и продвижению туристского 

потенциала района  901 08 01 05 3 00 86580 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 08 01 05 3 00 86580 240 180,0

Подпрограмма "Молодежь"  901 08 01 05 4 00 00000 59,6

Реализация мероприятий по работе с 

молодежью, поддержке молодых 

специалистов и талантливой молодежи 901 08 01 05 4 00 87710 59,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 08 01 05 4 00 87710 240 59,6

Социальная политика 901 10    6931,5

Социальное обеспечение населения 901 10 03 6931,5

Муниципальная программа 

Сосновского района "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

района"  901 10 03 09 0 00 00000 6196,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей"  901 10 03 09 1 00 00000 6196,0

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 901 10 03 09 1 00 L4970 6196,0

Социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных

социальных выплат 901 10 03 09 1 00 L4970 320 6196,0



33

Муниципальная программа

Сосновского района "Доступная

среда"  901 10 03 13 0 00 00000 104,8

Реализация мероприятий по

обеспечению доступной среды

жизнедеятельности инвалидов 901 10 03 13 0 00 87290 104,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 10 03 13 0 00 87290 240 104,8

Муниципальная программа 

Сосновского района Социальная 

поддержка граждан"  901 10 03 16 0 00 00000 630,7

Подпрограмма "Оказание социальной 

адресной материальной помощи 

малоимущим семьям, 

малообеспеченным одиноко 

проживающим гражданам и гражданам 

Сосновского района, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации" 901 10 03 16 1 00 00000 350,0

 Оказание социальной адресной 

материальной помощи малоимущим 

семьям, малообеспеченным одиноко 

проживающим гражданам и гражданам 

Сосновского района, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 901 10 03 16 1 00 82900 350,0

Социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных

социальных выплат 901 10 03 16 1 00 82900 320 350,0

Подпрограмма "Обеспечение мер

социальной поддержки отдельных

категорий граждан" 901 10 03 16 3 00 00000 280,7

Основное мероприятие "Обеспечение мер

социальной поддержки отдельных

категорий граждан по льготному проезду

в общественном транспорте 901 10 03 16 3 01 00000 280,6

Предоставление льготного проезда в

общественном транспорте для отдельных

категорий граждан 901 10 03 16 3 01 N3060 280,6

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некомерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 901 10 03 16 3 01 N3060 810 273,3

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 10 03 16 3 01 N3060 120 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 10 03 16 3 01 N3060 240 7,3



34

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки многодетным семьям" 901 10 03 16 3 02 00000 0,1

Предоставление бесплатного проезда для 

обучающихся в образовательных 

организациях и организациях 

профессионального образования в 

соответствии с Законом Тамбовской 

области от 26.05.2011 № 11-З "О 

социальной поддержки многодетных 

семей в Тамбовской области" 901 10 03 16 3 02 N3050 0,1

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некомерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 901 10 03 16 3 02 N3050 810 0,1

Физическая культура и спорт 901 11 378,5

Массовый спорт 901 11 378,5

Муниципальная программа 

Сосновского района "Развитие 

физической культуры и  спорта"  901 11 02 14 0 00 00000 378,5

Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий по 

вовлечению населения в занятия 

физической культурой и массовым 

спортом  901 11 02 14 1 00 86050 378,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 901 11 02 14 1 00 86050 240 378,5

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 901 13  0,0

Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального 

долга 901 13 01 0,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Эффективное 

управление финансами и оптимизация 

муниципального долга"  901 13 01 01 0 00 00000 0,0

Подпрограмма "Управление 

муниципальным долгом Сосновского 

района"  901 13 01 01 1 00 00000 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение 

своевременности и полноты исполнения 

долговых обязательств Сосновского 

района» 901 13 01 01 1 01 00000 0,0

Процентные платежи помуниципальному 

долгу Сосновского района 901 13 01 01 1 01 85590 0,0

Обслуживание муниципального долга  901 13 01 01 1 01 85590 730 0,0



35

Районный Совет народных депутатов 

Сосновского района 909 4435,8

Общегосударственные вопросы 909 01 4430,8

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных  органов 

муниципальных образований  909 01 03 4430,8

Обеспечение деятельности 

представительных органов местного 

самоуправления 909 01 03 99 2 00 80000 4430,8

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя представительного органа 

местного самоуправлеия  909 01 03 99 2 00 81000  1205,3

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 909 01 03 99 2 00 81000 120 1205,3

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата 909 01 03 99 2 00 82000 2225,7

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 909 01 03 99 2 00 82000 120 1993,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 909 01 03 99 2 00 82000 240 232,3

Обеспечение деятельности депутатов 

представительного органа местного 

самоуправления 909 01 03 99 2 00 83000 999,8

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 909 01 03 99 2 00 83000 120 999,8

Образование 909 07 5,0

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 909 07 05 5,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Экономическое 

развитие и инновационная экономика"  909 07 05 04 0 00 00000 5,0

 Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 909 07 05 04 2 00 00000 5,0

Основное мероприятие "Подготовка 

управленческих кадров в соответствии с 

планом подготовки управленческих 

кадров" 909 07 05 04 2 03 00000 5,0

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 909 07 05 04 2 03 87170 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 909 07 05 04 2 03 87170 240 5,0



36

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и  

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 910   1484,8

Обеспечение функционирования 

деятельности контрольно- счетных 

органов местного самоуправления 

(контрольно-счетная палата, 

ревизионная комиссия, контрольно-

ревизионная комиссия) 910 01 06 99 3  00 80000 1484,8

Обеспечение деятельности председателя 

контрольно-счетного органа местного 

самоуправления 910 01 06 99 3 00 81000 919,9

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 910 01 06 99 3 00 81000 120 919,9

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата 910 01 06 99 3 00 82000 564,9

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 910 01 06 99 3 00 82000 120 557,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 910 01 06 99 3 00 82000 240 7,5

Образование 910 07 0,0

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 910 07 05 0,0

Муниципальная программа 

Сосновского района "Экономическое 

развитие и инновационная экономика" 910 07 05 04 0 00 00000 0,0
 Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 910 07 05 04 2 00 00000 0,0

Основное мероприятие "Подготовка 

управленческих кадров в соответствии с 

планом подготовки управленческих 

кадров" 910 07 05 04 2 03 00000 0,0

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 910 07 05 04 2 03 87170 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 910 07 05 04 2 03 87170 240 0,0



тыс.рублей.

Всего 539851,9

Общегосударственные вопросы 01 83379,8

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 01 02 1298,6

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных  органов муниципальных 

образований  01 03 4430,8

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших   исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 26711,6

Судебная система
01 05 6,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и  органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 6995,0

Другие общегосударственные расходы 01 13 43937,3

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 2732,2

Миграционная политика 03 11 2006,4

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14 725,8

Национальная экономика 04 95036,1

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 64,2

Транспорт 04 08 4828,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09 88953,3

Другие вопросы в области национальной экономики

04 12 1189,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 850,0

Коммунальное хозяйство 05 02 800,0

Благоустройство 05 03 50,0

Охрана окружающей среды
06  0,0

Распределение расходов по разделам и подразделам 

                                                                                                                   от 26 марта 2020 № 211

   

Сумма

                                                                                                                                              Совета народных  депутатов

Наименование Рз ПР

                                                                                                                                              к решению Сосновского районного

                                                                                                                                              Приложение 3    

   классификации расходов районного бюджета за 2019 год 



Другие вопросы в области охраны окружающей среды

06 05 0,0

Образование 07  287138,0

Дошкольное образование 07 01 36903,7

Общее образование 07 02 199343,8

Дополнительное образование детей 07 03 17128,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалифиации 07 05 42,5

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 2187,6

Другие вопросы в области образования 07 09 31531,9

Культура и  кинематография 08 32706,1

Культура 08 01 32706,1

Социальная политика 10 24845,2

Социальное обеспечение населения 10 03 20889,5

Охрана семьи и детства 10 04 3955,7

Другие вопросы в области социальной политики
10 06 0,0

Физическая культура и спорт 11  378,5

Массовый спорт 11 02 378,5

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Росийской Федерации и муниципальных 

образований общего характера 14 12786,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 01 12786,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

14 03 0,0



                                           3. Источники финансирования дефицита районного бюджета за 2019 год

тыс.рублей

1 3 21

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего х 18 651,4

     в том числе:

источники внутреннего финансирования х

из них:

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

Получение кредитов от кредитных

организаций бюджетами муниципальных

районов в валюте Российской Федерации  000 01 02 01 00 05 0000 710 0,0

Погашение бюджетами муниципальных

районов кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской

Федерации 000 01 02 01 00 05 0000 810 0,0

  Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации  000 0103000000 0000 000 0,0

  Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации  000 0103000000 0000 700 0,0

Погашение кредитов бюджетами 

муниципальных районов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации  000 0103000005 0000 810 0,0

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета  000 0105000000 0000 000 18 651,4

  

 

 

 

                                                                                                                    Приложение 4

                                                                                                                    к решениею Сосновского районного

                                                                                                                    Совета народных депутатов

                                                                                                                    от 26 марта 2020 № 211

 Наименование показателя

Код источника 

финансирования по 

бюджетной классификации 

Исполнено

бюджеты 

муниципальных 

районов

26.03.2020 стр. 1


